
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DES SERVICES DE L’ÉTAT EN LOZÈRE

RECUEIL SPECIAL N° 47

Publié le 24 septembre 2021

A C C U E I L  D U  P U B L I C  :  r u e  d u  f a u b o u r g  M o n t b e l ,  M e n d e

S e r v i c e s  a d m i n i s t r a t i f s  :  d u  l u n d i  a u  j e u d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 7 h 0 0
l e  v e n d r e d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 6 h 3 0

 :  P r é f e c t u r e  d e  l a  L o z è r e  –  B P  1 3 0  –  4 8 0 0 5  M E N D E  C E D E X
S i t e  i n t e r n e t  :  w w w . l o z e r e . g o u v . f r

 :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 6 0 - 0 0  –  T é l é c o p i e  :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 1 7 - 2 3

http://www.lozere.gouv.fr/


PRÉFECTURE de la LOZÈRE

RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 47
du 24 septembre 2021

SOMMAIRE

Direction régionale de l’économie et de l’emploi du travail et des solidarités Occitanie

Décision portant délégation de signature au titre des pouvoirs  propres du directeur régional  de
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie Lozère

Direction départementale des finances publique

Désignation du conciliateur fiscal départemental 

Délégation de signature du conciliateur fiscal départemental en matière de contentieux et gracieux
fiscal

Décision de délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal  

Hopital Lozère

Décision DS-2021-09-004 du 3 septembre 2021 concernant des délégations de signature : délégation
générale,  délégation  en  qualité  d’ordonnateur  (Hôpital  Lozère,  Centre  hospitalier  de  Florac,  de
Marvejols) ; délégation particulière de la direction des affaires financières, des ressources humaines
et  des  affaires  médicales ;  à  la  direction  des  ressources  matérielles,  du  patrimoine  et  de  la
logistique ;  à  la  responsable  de  la  pharmacie  à  usage  intérieur,  à  la  responsable  du laboratoire
d’analyses médicales ; à la direction des soins, de la qualité et de la gestion des risques ; sur le site
Gévaudan de l’hôpital Lozère ; au CH de Marvejols ; au CH de Florac ; à l’EHPAD de Villefort et du
Bleymard.

2













                                                                                                                 
          DIRECTION DÉPARTEMENTALE

DES FINANCES PUBLIQUES DE LA LOZÈRE
1 TER BOULEVARD LUCIEN ARNAULT

48000 MENDE

Mende, le 23 septembre 2021

                                                                                    
DÉSIGNATION DU CONCILIATEUR FISCAL DÉPARTEMENTAL

L’Administrateur des Finances Publiques, 

Désigne  M.  Didier  MONZIOLS,  Administrateur  des  Finances  Publiques  adjoint,  conciliateur  fiscal
départemental, à compter du 20 septembre 2021.

Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs du département de la Lozère. 

                                                                                         L'Administrateur des Finances Publiques 
       

SIGNE

                             Xavier CRISTOFINI



                                                                                                                 
          DIRECTION DÉPARTEMENTALE

DES FINANCES PUBLIQUES DE LA LOZÈRE
1 TER BOULEVARD LUCIEN ARNAULT

48000 MENDE

Mende, le 23 septembre 2021

                                                                                    
Délégation de signature du conciliateur fiscal départemental

en matière de contentieux et gracieux fiscal

L'Administeur des Finances Publiques ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu la  décision du 20 septembre  2021,  par  laquelle  M.  Didier  MONZIOLS est  désigné conciliateur  fiscal

départemental de la Lozère ;

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Didier MONZIOLS, conciliateur fiscal départemental, à l’effet de se

prononcer  sur  les  demandes  des  usagers  tendant  à  la  révision  d'une  décision  prise  par  un  service  du

département dans les limites et conditions suivantes :

1° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses portant sur l'assiette des impôts  ;

2° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire

fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts ;

4° dans la limite de 200 000 €, en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement ; 

5° dans la limite de 305 000 €, pour les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement

solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales ;



6° sans limitation de montant, pour les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° sans limitation de montant, pour les décisions relatives aux demandes de plans de règlement.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Lozère.

                                                                                         L'Administrateur des Finances Publiques 
       

SIGNE

                             Xavier CRISTOFINI



                                                                                                                 
          DIRECTION DÉPARTEMENTALE

DES FINANCES PUBLIQUES DE LA LOZÈRE
1 TER BOULEVARD LUCIEN ARNAULT

48000 MENDE

Mende, le 23 septembre 2021

                                                                                    
Décision de délégation de signature 

en matière de contentieux et gracieux fiscal

L'Administrateur des finances publiques ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Didier MONZIOLS, Administrateur des Finances Publiques adjoint,

responsable du pôle de gestion fiscale, à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, sans limitation de montant ;

2°  les  décisions prises  sur  les  demandes de dégrèvement de taxe foncière  pour pertes de récoltes,  les

demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de

contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans

limitation de montant ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire fondées sur

les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation de montant ;



4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,  dans la

limite de 200 000 € ; 

5°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  gracieuses  de  décharge  de  l’obligation  de  paiement  solidaire

fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la limite de 305 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et  L. 283

du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code général

des impôts ; 

8°  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et  gracieuses,  sans

limitation de montant ; 

9°  les  requêtes,  mémoires,  conclusions  ou  observations  adressés  aux  juridictions  administratives  ou

judiciaires.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Lozère.

                                                                                         L'Administrateur des Finances Publiques 
       

       SIGNE

                             Xavier CRISTOFINI


























	PRÉFECTURE de la LOZÈRE
	RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 47
	du 24 septembre 2021

